| | | | | | | | | |
|---|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 3 | 7 | 9 | 11 | 13 | 15 | 17 | 19 | 21 |
| 4 | 5 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 7 | 10 | 13 | 16 | 19 | 22 | 25 | 28 | 31 |
| 2 | 5 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 9 | 15 | 17 | 21 | 25 | 29 | 33 | 37 | 41 |

¶ Proportio vero multiplex superpartiens infinit
 tas habet species: vt duplā suprapartiens scias
 triplā suprapartiens tertias: et sic in infinitū. co
 dūndo oēs species proportionis multiplicis cū quibet
 suprapartiente. et cōuerso. Et infinite similiter
 habet species: quarū quibet in infinitas etiā partē
 species: vt puta duplā suprapartiens: in duplā su
 prapartiente tertias: in duplā suprapartiente
 quitas: in duplā suprapartiente quartas. et sic
 in infinitū. ¶ Generantur autē duplę superpartiens isto
 modo. Cōstituat naturalis series numerorū incipiendo
 a ternario: q̄ semp debet esse prima in quibet specie
 tali: et in linea inferiori ponant oēs numeri: excedētes
 se ternario incipiendo ab octonario. ¶ Pro gene
 ratione vero triplę suprapartientis: in scda serie po
 nant oēs numeri excedētes se quaternario incipiendo ab
 vndenario. ¶ Pro generatione autē quadruple supra
 partiens: ponatur in scda serie oēs numeri: excedētes
 se quario: incipiendo a quatuordecim. Et p sequenti spe
 cie: capiunt oēs excedētes se senario. et p alia septe
 nario. et sic in infinitū. vt patet in figuris sequentibus.

Sñatio
duplariū
supparti
culariū.
 Triplā
supparti
culariū.
 Quā
duplā
supparti
culariū.

Sñatio
duplariū
suprapar
tientiū.
 Sñatio
triplariū
suprapar
tientiū.

„sesquiquinta“ et sic in infinitum.

¶ Unde „sesqui“ idem est quod totum, et „altera“ idem est quod medietas, et sic „p[ro]portio sesquialtera“ est, qua maius continet minus semel tantum et medietatem eius. „Sexquiertia“ vero est, qua maius continet minus semel tantum et unam tertiam eius. Et „sesquiquarta“, qua maius continet minus semel tantum et unam quartam eius et sic in infinitum. ¶ Generantur autem species huius proportionis isto modo: capiatur ordo naturalis numerorum incipiendo a binario, et comparetur secundus primo, et tertius secundo, et quartus tertio et sic in infinitum, et habebuntur omnes species huius proportionis sereatim. ¶ Si vero in uno ordine ponantur omnes numeri excedentes se ternario, et in alio omnes numeri excedentes se ternario, et comparetur primus inferioris primo superioris, et secundus secundo et sic in infinitum. ¶ Si autem in uno ponantur omnes excedentes se quaternario, et in alio quinario, producetur tertia species, puta sesquiquarta, et sic in infinitum in aliis speciebus, ut patet in figuris sequentibus.

| | | | | | | | | |
|---|---|----|----|----|----|----|----|----|
| 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| 4 | 6 | 8 | 10 | 12 | 14 | 16 | 18 | 20 |
| 5 | 6 | 9 | 12 | 15 | 18 | 21 | 24 | 27 |
| 6 | 8 | 12 | 16 | 20 | 24 | 28 | 32 | 36 |

Alvarus Thomas, *Liber de triplici motu*, S. 5.

¶ Proportio suprapartiens infinitas habet species, videlicet superbipartiens tertias, superbipartiens quintas, supertripartiens quartas et sic in infinitum. ¶ Unde proportio superbipartiens tertias est, qua maius continet minus semel tantum et duas tertias minoris. Unde in quolibet nomine huius speciei ponuntur duo numeri. Primus numerus denotat numerum partium aliquotarum. Et secundus denotat denominationes illarum, ut cum dicimus superbipartiens tertias. ly „bi“ dicit numerum partium aliquotarum, quas dicit esse duas, et ly „tertijs“ dicit illas esse tertias partes numeri minoris et sic exemplifica in alijs. ¶ Generantur autem infinitae species huius proportionis isto modo: capiatur in una serie naturalis ordo numerorum incipiendo a ternario, et in alia omnes impares incipiendo a quinario, et comparetur primus unius ordinis primo alterius, et secundus secundo et sic in infinitum, et habebuntur infinitae species huius proportionis, ut patet in figura.

| | | | | | | | |
|---|---|---|----|----|----|----|----|
| 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 5 | 7 | 9 | 11 | 13 | 15 | 17 | 19 |

Alvarus Thomas, *Liber de triplici motu*, S. 5.

¶ Proportio autem multiplex superparticularis multas habet species, puta duplam sesquialteram, duplam sesquiertiam, triplam sesquialteram, triplam sesquiertiam et sic in infinitum, quarum specierum definitiones patent ex dictis. ¶ Generantur autem infinitae species eius hoc modo: capiatur in uno ordine naturalis series numerorum incipiendo a binario, et in alio ordine capiuntur omnes numeri excedentes se quinario a quinario exordiendo, et comparando primum unius ordinis primo alterius constabitur prima species, et referendo secundum secundo educetur secunda et sic in infinitum, ut patet in figura. |

| | | | | | | | | |
|---|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 5 | 10 | 15 | 20 | 25 | 30 | 35 | 40 | 45 |

Alvarus Thomas, *Liber de triplici motu*, S. 5.

¶ Proportio vero multiplex superparticularis infinitas habet species, quarum quaelibet in infinitas etiam partitur species, puta duplam superparticularem, triplam superparticularem, quadruplam superparticularem et sic in infinitum. ¶ Unde ad procreandas infinitas duplas superparticulares capiuntur duae series numerorum, et in prima ponatur naturalis series numerorum incipiendo a binario, in alia vero ponantur omnes numeri impares a quinario inchoando, et tunc referendo primum inferioris primo superioris, et secundum inferioris secundo superioris et sic consequenter habebuntur infinitae species huius duplae superparticularis. ¶ Sed ad producendas infinitas triplas superparticulares constituitur in prima serie naturalis ordo numerorum se mota unitate, et in secunda capiuntur omnes numeri excedentes se ternario incipiendo a septenario, tunc modo iam saepius dicto referendo numeros infinitas superparticulares educes. ¶ Ad generandas vero infinitas quadruplas superparticulares constituitur naturalis series numerorum a primo numero inchoando in linea superiori, in inferiori vero ordinetur quaedam series numerorum continu[o] excedentium se quinario inchoando a novenario. ¶ Ad generandam autem sequentem speciem, puta quintuplam superparticularem, capias pro primo ordine naturale[m] seriem numerorum, quam pro qualibet specie debes capere, et pro secundo omnes numeros excedentes se quinario incipiendo ab undenario, et pro sequenti specie, puta sextupla superparticulari, capiuntur omnes numeri excedentes se senario incipiendo a tridenario numero, pro alia excedentes se septenario inchoando a quindenario et sic in infinitum, ut patet in figuris sequentibus.

| | | | | | | | | |
|---|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | |
| 5 | 7 | 9 | 11 | 13 | 15 | 17 | 19 | |
| 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 7 | 10 | 13 | 16 | 19 | 22 | 25 | 28 | 31 |
| 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 9 | 15 | 17 | 21 | 25 | 29 | 33 | 37 | 41 |

Alvarus Thomas, *Liber de triplici motu*, S. 5.

¶ Proportio vero multiplex suprapartiens infinitas habet species, ut dupla suprabipartiens tertias, tripla suprabipartiens tertias et sic in infinitum coadunando omnes species proportionis multiplicis cum qualibet suprapartiente et e converso. Et infinitas similiter habet species, quarum quaelibet in infinitas etiam partitur species, ut puta dupla suprapartiens in duplam suprabipartientem tertias, in duplam suprabipartientem quintas, in duplam suprabipartientem quartas et sic in infinitum. ¶ General[itur] autem dupla superpartiens isto modo: constituitur naturalis series numerorum incipiendo a ternario, quae semper debet esse prima in qualibet specie tali, et in linea inferiori ponantur omnes numeri excedentes se ternario inchoando ab octonario. ¶ Pro generatione vero triplae suprapartiens in secunda serie ponantur omnes numeri excedentes se quaternario incipiendo ab undenario. ¶ Pro generatione autem quadruplae suprapar[t]ientis ponantur in secunda serie omnes numeri excedentes se quinario incipiendo a quatuordecim. Et pro sequenti specie capiuntur omnes excedentes se senario, et pro alia septenario et sic in infinitum, ut patet in figuris sequentibus.

| | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 8 | 11 | 14 | 17 | 20 | 23 | 26 | 29 |
| 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 11 | 15 | 19 | 23 | 27 | 31 | 35 | 39 |

Alvarus Thomas, *Liber de triplici motu*, S. 5.